
Protokół nr 35/2013
z posiedzenia Komisji ds. Ochrony Środowiska

Rady Miasta Luboń
z 09.09.2013 roku

Obecność zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokółu.

Posiedzenie które odbyło się w sali radnych Urzędu Miasta rozpoczęto o godz. 17.00.

Porządek posiedzenia:

1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Luboń.
2. Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości.
3. Dodatkowe usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych.
4. Wolne głosy i wnioski. 
5. Przyjęcie protokółu nr 34 z posiedzenia komisji

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Komisji stwierdził prawomocność jej posiedzenia i zdolność do formułowania 
przez nią wniosków i wydawania opinii.

W posiedzeniu Komisji wzięli również udział:
Burmistrz – Marian Walny, Przewodniczący Rady – Marek Samulczyk, Tadeusz Urban – 
dyrektor firmy Kom-Lub, Maciej Kiełbus z Kancelarii prawnej dra Krystiana Ziemskiego radny 
powiatowy – Andrzej Sobiło oraz radni naszego miasta: Wanda Suleja- Kot, Andrzej Okupniak i
Jakub Bielawski. 

Przebieg posiedzenia

Ad. 1 

Burmistrz M. Walny i prawnik M. Kiełbus przedstawili zebranym genezę, przesłanki i 
założenia projektu uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Miasta Luboń, po czym wywiązała się ożywiona i merytoryczna dyskusja dotycząca 
wszystkich aspektów z nią związanych. Radni wnikliwie porównywali treść nowego 
regulaminu ze starym, natomiast pojawiające się wątpliwości natychmiast omawiano. Po 
zakończeniu dyskusji na ten ważny dla Lubonia i jego mieszkanców temat, Komisja w 
formie głosowania zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Wynik głosowania:
3 radnych głosowało – za
3 radnych się wstrzymało
nie było głosów przeciwnych
3 osoby nieobecne



Ad. 2

Burmistrz M. Walny przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nierucho-
mości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Kontrowersje wzbudził limit na od-
biór odpadów zmieszanych. Innymi słowy radni uznali, że jest on zbyt mały i należy go zdecydo-
wanie zwiększyć. Proponowany limit 20 l na osobę zwłaszcza w sezonie grzewczym jest niewy-
starczający. Po zapewnieniach burmistrza Walnego o zwiększeniu spornego limitu, Komisja w 
formie głosowania zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały

Wynik głosowania:
4 radnych głosowało – za
2 radnych się wstrzymało
nie było głosów przeciwnych
3 osoby nieobecne

Ad. 3 

Burmistrz M. Walny przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie rodzajów dodatkowych 
usług świadczonych przez gminę w zakresie odbieranych odpadów komunalnych. Dotyczy ona:
 – odbioru niesegregowanych odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, w ilości 
przekraczającej minimalną ilość określoną w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Miasta Luboń
 – odbioru z terenu nieruchomości odpadów budowlanych i rozbiórkowych. 
Po omówieniu projektu uchwały, Komisja w formie głosowania zaopiniowała go pozytywnie.

Wynik głosowania:
3 radnych głosowało – za
3radnych się wstrzymało
nie było głosów przeciwnych
3 osoby nieobecne

Ad. 4 

W ramach wolnych głosów i wniosków nadal dyskutowano o Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta Luboń oraz o uchwałach dotyczących odbioru odpadów 
komunalnych oraz ich zagospodarowania.

Ad.5 

Członkowie komisji przyjęli protokół nr 34 z posiedzenia komisji w dniu 10.06/2013
W głosowaniu wzięło udział sześcioro radnych 
Nieobecni: 3
Wynik głosowania:
za przyjęciem protokółów – 6 radnych
przeciw – 0 radnych
wstrzymał się od głosu – 0 radnych



Posiedzenie zakończono o godz. 18.15.

Sekretarz                                                                                                 Przewodniczący
Paweł Wolniewicz                                                                                  Rafał Mania

Załączniki:
 – (1) – Lista obecności
 – (2) – Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Luboń.


